
Afdeiing en nummer 

MMA/Mo 170.225 
RIJSWIJK (ZH) 

D E M I N I S T E R V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N M A A T S C H A P P E L I J K W E R K 

HI 

DE'STAATSSECRETARIS VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overwegende dat Doesburg nog wordt omsloten door de overblijfselen van de 
vestinggracht, welke deel uitmaakte van de i n 16?^ door de Fransen geslechte 
verdedigingswerken en een gaaf bewaarde vroeg- middeleeuwse structuur .ver
toont; dat i n Doesburg vele historische bouwwerken, fraaie gevels en 
ongeveer 150 beschermde monumenten worden aangetroffen, waarvan een groot 
aantal gelegen i s rond de markante Martini kerk en omliggende straten, zoals 
Koepoortstraat, Gaetelaarstraat, Gasthuisstraat en Roggestraat; 

dat mitsdien Doesburg, gemeente Doesburg, een beeld oplevert dat van 
algemeen belang i s vanwege het karakter en de schoonheid daarvan; 

Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Doesburg Gedeputeerde 
Staten van Gelderland en de Rijksplanologische Commissie; 

B E S L U I T E N : 

het gebied i n de gemeente Doesburg zoals i s aangegeven op de bij deze 
beschikking behorende tekening nr. 7h en zoals omschreven in de 
toelichting b i j deze beschikking, aan te wijzen als stadsgezicht i n de zin 
van artikel 20 van de Monumentenwet* 

CRM 252 - 816159 



Van deze beschikking, waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de 
Nederiandse Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de 
Monumentenraad, de raad van de gemeente Doesburg, Gedeputeerde 
Staten van Gelderland en de Rijksplanologische Commissie. 

De Minister van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk, 

(Mr. H.W. van Doom). 

De Staatssecretaris van Volkshuisvesti 
en Ru)iiftt4lijke Ordening, 

(J, f e r ) . 


